
Technologie NovaLife TRE™

Přehled benefitů



Nejlepší kůže je zdravá kůže

2. Richbourg L, Thorpe J, Rapp C. Difficulties Experienced by the Ostomate After Hospital Discharge. Journal of Wound, Ostomy, Continence,2007.
3. Diane Maydick-Youngberg, EdD, RN, APRN, ACNS-BC, A Descriptive Study to Explore the Effect of Peristomal Skin Complications on Quality of Life of Adults With a Permanent Ostomy. Ostomy Wound Management 2007: 34 (1): 70-79.

Zdraví kůže
Lepicí plocha NovaLife TRE od společnosti Dansac

Jakým zdravotním problémům 
s pokožkou společně čelíme?

Peristomální kožní komplikace jsou časté,  
přesto jejich frekvence a závažnost nejsou 
často rozpoznané ani hlášené.3

Až

stomických pacientů 
má peristomální kožní 
komplikace (PKK).275%



Nejlepší kůže je zdravá kůže Zdraví kůže
Lepicí plocha NovaLife TRE od společnosti Dansac

Nejlepší pokožka  
je přirozeně zdravá pokožka

Obsah ze stomie je bohatý  
na trávicí enzymy. 

Tyto enzymy při kontaktu se 
zdravou peristomální pokožkou 
narušují vnější vrstvu epidermis, 
což vede k peristomálním kožním 
komplikacím (PKK).18,19

18.   Mikel Gray Joyce M. Black Mona M. Baharestani Donna Z. Bliss Janice C. Colwell Margaret Goldberg Karen L. Kennedy-Evans Susan Logan 
Catherine R. RatliffJ ‘Moisture-Associated Skin Damage Overview and Pathophysiology’ Wound Ostomy Continence Nurs. 2011;38(3):233-241.

19.  Taylor, M., 2018 White Paper: Introducing Dansac TRE Seal Technology, In house Paper.



Nejlepší kůže je zdravá kůže Zaměřeno na rovnováhu pH
Lepicí plocha NovaLife TRE od společnosti Dansac

Rovnováha pH  
Vlastnosti technologie TRE od společnosti Dansac

Ochrana kyselého pláště
•  Zachování ochranného kožního  

pláště je naprosto zásadní  
při ochraně antimikrobiálních  
vlastností pokožky

Přívětivá k pokožce
•  Nepříznivá vůči trávicím  

enzymům

Pacient okamžitě hlásil,  
že sáček:

1. lépe seděl,

2. byl pružný při pohybu,

3. cítil se s ním bezpečněji.

Středový  
počáteční otvor
•  Nyní se středovým  

počátečním otvorem

Provedení umožňující udržovat  
rovnováhu pH přirozeně zdravé pokožky.

„Pomáhá mu udržet si aktivní životní styl 
a již nedochází k podráždění při jízdě na 
kole.“26

Christine Wilson
komunitní odborná stomatická sestra,  
Hartlepool and North Tees

Tato případová studie představuje zkušenosti tohoto pacienta, ale přesné výsledky a zkušenosti budou pro každého člověka jedinečné a individuální. 
26. Případová studie 2020, Christine Wilson, nepublikované údaje



Nejlepší kůže je zdravá kůže Zaměřeno na absorpci
Lepicí plocha NovaLife TRE od společnosti Dansac

Absorpce: Co můžete vy a váš pacient  
od technologie TRE očekávat?

Absorpce
Lepicí plocha NovaLife TRE je navržena tak,  
aby absorbovala obsah ze stomie a pot.

1.  Všimnete si, že lepicí plocha NovaLife TRE má oproti původní 
lepicí ploše Dansac NovaLife™ bílou barvu a je tenčí.

2.  Stomie pacienta má vlhký povrch a pokožka pacienta vylučuje 
pot z potních žláz. Během dne si pacient může všimnout, 
že se lepicí plocha zbarvuje na jasnější bílou. To znamená, 
že absorbuje vlhkost, aniž by ztratila na vnitřní nebo 
vnější pevnosti.

3.  V místech s vysokou vlhkostí lepicí plocha nabobtná, 
což lze pozorovat v bezprostředním okolí stomie.



Nejlepší kůže je zdravá kůže Zaměřeno na přilnavost
Lepicí plocha NovaLife TRE od společnosti Dansac

Co můžete vy a váš pacient od pomůcky  
NovaLife TRE očekávat

Vzhled
•  Všimněte si, že lepicí plocha 

NovaLife TRE má bílou barvu.

Vysoká přilnavost
•  Má vysoce pevný přilnavý povrch.

Umožňuje flexibilitu
•  Provedení je pružné a poddává 

se přirozeným pohybům těla, 
aby se pacienti mohli věnovat 
každodenním činnostem.

Tenčí provedení
•  Rovněž hmatem pocítíte, že její 

provedení je v porovnání s původní 
lepicí plochou NovaLife tenčí.

Bezpečnost sáčku patří mezi témata, 
o kterých váš pacient určitě hodně 
přemýšlí. Pomůcka NovaLife TRE 
tyto obavy pomáhá řešit zajištěním  
bezpečného přilnutí ihned po nasazení.



Nejlepší kůže je zdravá kůžeNejlepší kůže je zdravá kůže Tři úrovně ochrany
Lepicí plocha NovaLife TRE od společnosti Dansac

Proč je důležité, aby všechny tři úrovně fungovaly společně

Rovnováha pH
Pomáhá chránit pokožku před trávicími 

enzymy tím, že udržuje správnou 
hladinu pH pokožky.

Absorpce 
Pomáhá vstřebávat přebytečnou 

vlhkost, čímž zachovává přirozenou 
rovnováhu pokožky, aniž by došlo ke 

ztrátě vnitřní nebo vnější pevnosti.

Přilnavost 
Provedení poskytuje bezpečnou, 

pružnou ochranu pokožky před ob-
sahem ze stomie a zároveň je šetrné k 

pokožce a snadno odstranitelné.



Pohodlně ve své vlastní kůži

Kancelář Dansac  
HARTMANN - RICO a.s.  
Londýnské náměstí 2  
639 00 Brno
Tel.: +420 549 456 372  
www.dansac.cz

Před použitím si přečtěte návod k použití obsahující informace o účelu použití, kontraindikace,  
varování, bezpečnostní upozornění a pokyny k použití.

Logo společnosti Dansac, NovaLife and TRE jsou ochrannými známkami společnosti Dansac A/S.  
Všechny ostatní ochranné známky a autorská práva jsou majetkem příslušných vlastníků. 
© 2021 Dansac A/S

82
0 

14
5 

(0
6/

21
)


